
MITÄ LAUKAALAISET SAAVAT ALA-KEITELEEN 
MUSIIKKIOPISTOLTA 
 

 yksilöopetusta 4 –vuotiaista alkaen aina aikuisiin saakka 
 musiikin perusteiden opetusta 
 valmentavaa ryhmäopetusta 
 alkeisopetusta pienille lapsille joko yksilö- tai ryhmäopetuksena 
 musiikkileikkikouluopetusta 
 eri soittimien reppuryhmiä 
 kuorotoimintaa 
 orkesteritoimintaa 
 erilaiset yhteissoittokokoonpanoja 
 esiintymisiä 
 kaksi flyygeliä ja yksi piano on sijoitettu Viertolaan: oppilaat pääsevät soittamaan 

vireessäolevilla, asianmukaisilla soittimilla 
 oppilaat voivat vuokrata mm. orkesterisoittimia, jolloin heidän ei vielä opintojen 

alkuvaiheessa tarvitse ostaa omia soittimia.  
 
 
koulukonsertit vuosittain, vaihdellen eri kouluissa (mm. Vihtavuori, Leppävesi, 

Lievestuore, Kuusa, Savio, Vehniä, Sydänlaukaan koulu, Haapalankoulu) 
soitinesittelyjä vuosittain eri kouluilla 
soitinesittelyjä ja konsertteja päiväkodeissa mm. Sararannassa 
konsertteja vanhuksille eri palvelukodeissa 
tilatut esiintymiset eri toimijoiden tilaisuuksiin   
ison orkesterin ja kuorojen yhteiskonsertit Suolahtisalissa 
musiikkileikkikoululaisten esitykset Suolahtisalissa jouluisin ja keväisin 

 
 

 Laukaa tuli mukaan Ala-Keiteleen musiikkiopiston toimintaan 1.8.1991, ja siitä 
lähtien Laukaalaiset lapset ja nuoret ovat saaneet opetusta omassa 
kotikunnassaan. Yhteistyötä kestänyt yli 20 vuotta. 

 Laukaan kunta on rajoittanut oppilasmäärän vuodesta 2006 lähtien 90 oppilaaseen  
(koulutuslautakunnan kokous 10.8.2004 §53 ”Ensiksi tulee pohtia perus- ja 
musiikkiopistotason opetuksen resurssoitia ja samalla tulee huolehtia siitä, että 
valtionosuuteen oikeuttava tuntimäärä voidaan säästövelvotteista huolimatta 
turvata) 

 Oppilasmäärä vuodesta 2012 alkaen on sovittu ”herrasmiessopimuksella 85:een 
oppilaspaikkaan. (Laukaassa on huomattavasti enemmän musiikkiopisto-
opetukseen haluavia lapsia ja nuoria, kuin oppilaspaikkarajoituksen vuoksi voidaan 
ottaa sisään)  

 Vuoden 2012 tilinpäätöksessä Laukaan osuus vahvistetusta tuntiperusteisesta 
valtionosuudesta oli 176 477€  (12 729 viikkotuntia,koko valtionosuus 541 697€) 

 Vuoden 2012 tilinpäätöksen mukaan Laukaan osuus nettokuluista oli 87 032 € 
(musiikkiopiston kokonaiskulut olivat 949 107 €) 

 
OPPILASPAIKAN KUSTANNUSRAKENNE  
perus- ja opistotason opetuksessa tilinpäätös 2012 luvuin 
 
bruttohinta  3423 € 100 % 
valtionosuus  1969 € 57,50 % 
kunnan maksuosuus  1012 € 29,60 % 
opintomaksut, soitinvuokrat    443 € 12,90 % 

  



 
 Viisi opettajaa perheineen asuu Laukaassa, koska siellä on useampi opetuspäivä 

viikossa 
 19 opettajaa opettaa Laukaalaisia oppilaita ja 18 heistä antaa viikottain opetusta 

Laukaassa Viertolassa, kirkonkylän koululla, Kuusaan koululla tai kirjastolla 
 Yksin Laukaan opetustuntimäärä viikossa on n. 110 viikkotuntia eli noin 30 % 

kaikesta annetusta opetuksesta (musiikkiopiston kokonaistuntimäärä yhden 
opetusviikon aikana on 383 viikkotuntia). 

 
 
JOS TOIMINTA LOPPUU NIIN… 
 

 Mikäli tavoitteellinen musiikin- ja soitonopetus Laukaan kunnassa loppuu kokonaan, 
niin Laukaalaiset lapset ja nuoret jäävät kokonaan vaille taiteen perusopetuksen 
laajan oppimäärän opetusta, mikä on Suomen perustuslain vastaista.   
Kunta tulee toimimaan tuolloin myös vastoin UNISEFIN yleissopimusta lasten 
oikeuksista. 

 
Suomen perustuslain 6 § 
Yhdenvertaisuus 
 
Ihmiset ovat yhdenvertaisia lain edessä. 
 
Ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, 
alkuperän, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, 
vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. 
 
Lapsia on kohdeltava tasa-arvoisesti yksilöinä, ja heidän tulee saada vaikuttaa 
itseään koskeviin asioihin kehitystään vastaavasti. 

 
Suomen perustuslain 16 § 
Sivistykselliset oikeudet 
 
Jokaisella on oikeus maksuttomaan perusopetukseen. Oppivelvollisuudesta 
säädetään lailla. Julkisen vallan on turvattava, sen mukaan kuin lailla tarkemmin 
säädetään, jokaiselle yhtäläinen mahdollisuus saada kykyjensä ja erityisten 
tarpeidensa mukaisesti myös muuta kuin perusopetusta sekä kehittää itseään 
varattomuuden sitä estämättä. 
 
Tieteen, taiteen ja ylimmän opetuksen vapaus on turvattu.  

 
UNICEF yleissopimus lasten oikeuksista 
 
31 artikla 
 
1. Sopimusvaltiot tunnustavat lapsen oikeudet lepoon ja vapaa-aikaan, hänen 
ikänsä mukaiseen leikkimiseen ja virkistystoimintaan sekä vapaaseen 
osallistumiseeen kulttuurielämään ja taiteisiin. 
 
2. Sopimusvaltiot kunnioittavat ja edistävät lapsen oikeutta osallistua kaikkeen 
kulttuuri- ja taide-elämään ja kannustavat sopivien ja yhtäläisten mahdollisuuksien 
tarjoamista kulttuuuri-, taide-, virkistys- ja vapaa-ajantoimintoihin. 
 
 
 



 
 
 

 
 Laukaan kuntaan sijoitetut soittimet siirretään pois Laukaasta 
 Oppilaiden käytössä olevia lainasoittimia ei voida enää vuokrata oppilaille 
 Yleisökasvatustyö koulujen ja päiväkotien sekä muiden toimijoiden kanssa loppuu 

kokonaan 
 konsertit ja erilaiset esiintymiset loppuvat Laukaan kunnan alueella 
 orkesteritoiminta siinä laajuudessa kuin se tällä hetkellä, on loppuu koko 

musiikkiopistossa (vuosikausia kestänyt työ nollaantuu) 
 ei kuorotoimintaa 
 ei musiikkileikkikoulutoimintaa 
 Laukaan kunta menettää valtionosuutta 176 477 € 
 Musiikkiopiston toiminta lamautuu ja koko henkilökunnan kanssa olisi 

käynnistettävä YT-neuvottelut 
 
 
 
 
Laukaan kunnanhallitus 16.05.2011 Nro 5,  79 § / 2011 
 
(otteita kunnanhallituksen pöytäkirjasta) 
 
” Laukaan kunnalla ei ole lupaa järjestää musiikin opetustuntimäärään perustuvaa taiteen 
perusopetusta Tätä tehtävää on hoitanut Ala-Keiteleen musiikkiopisto, joka antaa musiikin- 
ja soitonopetusta sekä harrastajille että musiikin ammattilaisiksi aikoville. 
 
”…. Laukaan koulutuslautakunnan näkemyksen mukaan, yhteistyö Ala-Keiteleen 
musiikkiopiston kanssa on toiminut hyvin… 
… Koulutuslautakunta katsoo, että tällä hetkellä ei ole tarvetta hakea musiikkiopiston 
opetuksen järjestämislupaa, koska palvelu on voitu järjestää kuntien välisenä yhteistyönä. 
Omana toimintana järjestettävä opetus olisi varsin pienimuotoista ja sitä voitaisiin tarjota 
vain muutamissa instrumenteissa. Opiskelijoiden kannalta on myös parempi, että heillä on 
mahdollisuus soittaa musiikkia isoissa orkestereissa, johon ei välttämättä pienessä 
musiikkiopistossa ole mahdollisuuksia.” 
 
”Vapaa-aikatoimi yhtyy koulutuslautakunnan lausuntoon seuraavin lisäyksin: 
 
2. Vapaa-aikatoimi katsoo, että tällä hetkellä ei ole tarvetta hakea musiikkiopetuksen 
järjestämislupaa, koska palvelu on voitu järjestää kuntien välisenä yhteistyönä. Omana 
toimintana järjestettävä opetus olisi varsin pienimuotoista ja sitä voitaisiin tarjota vain 
muutamissa instrumenteissa. Pätevien opettajien saanti vähäisellä tuntimäärällä on erittäin 
vaikeaa. 
Suuressa musiikkiopistossa pystytään opettajille takaamaan runsaasti opetustunteja ja 
näin opettajien taso pysyy korkeana. Opiskelijoiden kannalta on myös parempi, että heillä 
on mahdollisuus soittaa musiikkia isoissa orkestereissa, johon ei välttämättä pienessä 
musiikkiopistossa ole mahdollisuuksia. 
 
4. Viertolassa on kaksi Ala-Keiteleen musiikkikoulun flyygeliä. Kunnalla ei ole tarjota 
sellaista tilaa musiikkikoululle, jonne flyygelit voisi turvallisesti sijoittaa” 


